

## 外科(乳癌除く)

H19. 4. 24更新

H21.4.16外来化学療法委員会において確認

対象疾患	No	抗癌剤	標準投与量	投与経路・投与法	投与日	間隔	備考
胃癌	①	マイトマイシンS	2mg/body	div	Weekly	1W	
		5-FU	250mg/body	div	Weekly		
		キロサイド	20mg/body	div	Weekly		
	②	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15	4W	
	③	メソトレキセート	50mg/body	div	day1	4W	
		5-FU	500mg/body	div	day1-5		
		シスプラチン	20mg/body	div	day1-5		
		レボホリナート	25mg/body	div	day2-5		
	④	TS-1	80mg/m <sup>2</sup>	p.o.	day1-21	5W	
		シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup>	div	day8		
	⑤	TS-1	80mg/m <sup>2</sup>	p.o.	day1-28	6W	
		シスプラチン	4mg/m <sup>2</sup>	div	day1-5,8-12,15-19,22-26		
	⑥	TS-1	80mg/m <sup>2</sup>	p.o.	day1-21	5W	
		シスプラチン	6mg/m <sup>2</sup>	div	day1-5,8-12,15-19		
⑦	TS-1	80mg/m <sup>2</sup>	p.o.	day1-14	3W		
	パクリタキセル	50mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8			
⑧	TS-1	80mg/m <sup>2</sup>	p.o.	day1-14	4W		
	パクリタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15			
⑨	イリノテカン	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1,15	4W		
	シスプラチン	30mg/m <sup>2</sup>	div	day1,15			
⑩	イリノテカン	70mg/m <sup>2</sup>	div	day1,15	4W		
	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
⑪	TS-1	80mg/m <sup>2</sup>	p.o.	day1-14	3W		
	ドセタキセル	40mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
⑫	5-FU	800mg/m <sup>2</sup>	div	day1-5	1~2M		
	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
	レボホリナート	4.5mg/回×3回/body	div	day1-5			
⑬	イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15	4W		
⑭	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	div	day1	2W		

	⑮	5-FU	330mg/m <sup>2</sup>	div	day1-5	1W	
		シスプラチン	6mg/m <sup>2</sup>	div	day1-5		
	⑯	TS-1	80mg/m <sup>2</sup>	p.o.	day1-21	5W	
		イリノテカン	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1,15		
胃癌(続き)	⑰	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W	
	⑱	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W	
		カペシタビン	1000mg/m <sup>2</sup> /回	経口・1日2回	day1-14		
	⑲	アブラキサン	260mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W	
	⑳	カペシタビン	2000mg/m <sup>2</sup>	p.o	day1-14	3W	
		オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
	㉑	TS-1	80~120mg/body	p.o	day1-14	3W	
		オキサリプラチン	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
	㉒	サイラムザ	8mg/kg	div	day1	2W	
	㉓	サイラムザ	8mg/kg	div	day1,15	4W	
		パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15		
	㉔	アブラキサン	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15	4W	
	㉕	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	div	day1	2W	modified FOLFOX6
		レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	div	day1~3(持続)			
HER2陽性胃癌	①	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W	
		カペシタビン	1000mg/m <sup>2</sup> /回	経口・1日2回	day1-14		
		ハーセプチン	6mg/kg (初回は8mg/kg)	div	day1		
	②	TS-1	80mg/m <sup>2</sup>	p.o.	day1-14	3W	
		ハーセプチン	6mg/kg (初回は8mg/kg)	div	day1		
	③	TS-1	80mg/m <sup>2</sup>	p.o.	day1-14	3W	
		ドセタキセル	40mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		ハーセプチン	6mg/kg (初回は8mg/kg)	div	day1		
	④	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15	4W	
		ハーセプチン	6mg/kg (初回は8mg/kg)	div	day1	3W	
	⑤	TS-1	80~120 mg/day/body	p.o.	day1夕-d15朝	3W	
		シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
	ハーセプチン	6mg/kg (初回は8mg/kg)	div	day1			
							TS-1の警告量は添付文献の臨床試験での用量を参照に設定.

※⑲は申請用紙に「進行・再発」と記載あり

⑥	カペシタビン	2000mg/m <sup>2</sup>	p.o	day1-14	3W	XELOX	
	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
	ハーセプチン	6mg/kg (初回は8mg/kg)	div	day1			
⑦	TS-1	80mg/m <sup>2</sup>	p.o.	day1-14	3W	SOX	
	オキサリプラチン	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
	ハーセプチン	6mg/kg (初回は8mg/kg)	div	day1			
<small>外科からの申請はオキサリプラチン100mg/m<sup>2</sup>。 委員会審議によりオキサリプラチンの用量は根拠文献の記載量と同量130mg/m<sup>2</sup>で承認</small>							
大腸癌	①	5-FU	600mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15	4W	
		レボホリナート	250mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15		
	②	イリノテカン	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15	5W	
		5-FU	500mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15		
		レボホリナート	250mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15		
	③	イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15	4W	
	④	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	div	day1	2W	modified FOLFOX6
		レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	div	day1~3(持続)		
	⑤	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	div	day1	2W	FOLFIRI
レボホリナート		200mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
5-FU		400mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
5-FU		2400mg/m <sup>2</sup>	div	day1~3(持続)			
⑥	アービタックス	初回400mg/m <sup>2</sup> 以降250mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8	2W		
	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
⑦	アービタックス (初回)	400mg/m <sup>2</sup>	div	day1	1W		
⑧	アービタックス (2回目以降)	250mg/m <sup>2</sup>	div	day1	1W		
⑨	カペシタビン	2000mg/m <sup>2</sup>	p.o	day1夕~day15朝	3W	XELOX	
	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
<small>カペシタビンの警告量は添付文書用量を参照に設定。</small>							
⑩	アバスチン	7.5mg/kg	div	day1	3W	XELOX	
	カペシタビン	2000mg/m <sup>2</sup>	p.o.	day1夕~day15朝			
	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
<small>カペシタビンの警告量は添付文書用量を参照に設定。</small>							
⑪	TS-1	80mg/m <sup>2</sup>	p.o	day1~day14	3W	SOX	
	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
<small>TS-1の警告量は添付文献の臨床試験での用量を参照に設定。</small>							

	⑫	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	div	day1	2W	
	⑬	アービタックス	初回400mg/m <sup>2</sup> 以降250mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8	2W	FOLFIRI
		イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	div	day1~3(持続)		
	⑭	アービタックス	初回400mg/m <sup>2</sup> 以降250mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8	2W	modified FOLFOX6
		オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	div	day1~3(持続)		
大腸癌(続き)	⑮	アービタックス	初回400mg/m <sup>2</sup> 以降250mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15	3W	XELOX
		オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		カペシタビン	2000mg/m <sup>2</sup>	p.o.	day1夕~day15朝		
		カペシタビンの警告量は添付文書用量を参照に設定.					
	⑯	ベクティビックス	6mg/kg	div	day1	2W	modified FOLFOX6
		オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	div	day1~3(持続)		
	⑰	ベクティビックス	6mg/kg	div	day1	2W	FOLFIRI
		イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	div	day1		
		5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	div	day1~3(持続)		
	⑱	ベクティビックス	6mg/kg	div	day1	2W	
	⑲	TS-1	80~120 mg/day/body	p.o.	day1-14	4W	
		イリノテカン	125mg/m <sup>2</sup>	div	day1,15		
	⑳	TS-1	80~120 mg/day/body	p.o.	day1-14	4W	
		イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,15		
		アバスチン	5mg/kg	div	day1,15		
	㉑	ベクティビックス	6mg/kg	div	day1	2W	
		イリノテカン	180mg/m <sup>2</sup>	div	day1		

	②②	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W		
		ベクティビックス	6mg/kg	div	day1			
		TS-1	80mg/m <sup>2</sup>	p.o	day1夕～day15朝			
		TS-1の警告量は添付文献の臨床試験での用量を参照に設定.						
	②③	イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,15	4W		
		ベクティビックス	6mg/kg	div	day1,15			
		TS-1	80mg/m <sup>2</sup>	p.o	day1夕～day15朝			
		TS-1の警告量は添付文献の臨床試験での用量を参照に設定.						
	②④	カペシタビン	2000mg/m <sup>2</sup>	p.o.	day1夕～day15朝		XELOX	
		オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W		
ベクティビックス		6mg/kg	div	day1				
	カペシタビンの警告量は添付文書用量を参照に設定.							
②⑤	カペシタビン	2000mg/m <sup>2</sup>	p.o.	day1～14	3W			
	アバステチン	7.5mg/kg	div	day1				
		カペシタビンの警告量は添付文書用量を参照に設定.						
②⑥	TS-1	80～120mg/body	p.o	day1～28	6W			
	アバステチン	5mg/kg	div	day1, 15, 29				
大腸癌(続き)	②⑦	アバステチン	7.5mg/kg	div	day1	3W		
		TS-1	80～120mg/body	p.o	day1～14			
		オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
	②⑧	TS-1	40mg/回 (BSA<1.25m <sup>2</sup> )	p.o. 1日2回	day1～14	3W		
			50mg/回 (1.25≤BSA<1.5m <sup>2</sup> )					
			60mg/回 (BSA≥1.5m <sup>2</sup> )					
		イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
	②⑨	TS-1	40mg/回 (BSA<1.25m <sup>2</sup> )	p.o. 1日2回	day1～14	3W		
			50mg/回 (1.25≤BSA<1.5m <sup>2</sup> )					
			60mg/回 (BSA≥1.5m <sup>2</sup> )					
イリノテカン		150mg/m <sup>2</sup>	div	day1				
アバステチン		7.5mg/kg	div	day1				
③⑩	TS-1	80mg/m <sup>2</sup>	p.o.	day1-5, 8-12, 22-26, 29-33	1コースで 完結			
				day1,8,22,29				
	イリノテカン	80mg/m <sup>2</sup>	div					
	※放射線治療併用							
③⑪	サイラムザ	8mg/kg	div	day1	2W			
	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	div	day1				
	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1				
	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	div	day1				
	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	div	day1～3(持続)				

大腸癌(続き)	③②	アバステン	5mg/kg	div	day1,15	4W		
		ロンサーフ	35mg/m <sup>2</sup> /回	p.o. 1日2回	day1-5,8-12			
	③③	イリノテカン	165mg/m <sup>2</sup>	div	day1	2W	FOLFOXIRI	
		オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
		レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
		5-FU	3200mg/m <sup>2</sup>	div	day1~3(持続)			
	③④	アバステン	5mg/kg	div	day1	2W		
		イリノテカン	165mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
		オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
		レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
		5-FU	3200mg/m <sup>2</sup>	div	day1~3(持続)			
	③⑤	ザルトラップ	4mg/kg	div	day1	2W		
		イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
		レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
		5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
		5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	div	day1~3(持続)			
③⑥	アバステン	5mg/kg	div	day1	2W			
	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	div	day1				
	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1				
	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	div	day1				
	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	div	day1~3(持続)				
③⑦	イリノテカン	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W			
	カペシタビン	1600mg/m <sup>2</sup>	p.o	day1~14				
③⑧	アバステン	7.5mg/kg	div	day1	3W			
	イリノテカン	200mg/m <sup>2</sup>	div	day1				
	カペシタビン	1600mg/m <sup>2</sup>	p.o	day1~14				
肛門管癌	①	5-FU	1000mg/m <sup>2</sup>	div	day1~4	4W		
		マイトマイシン	10mg/m <sup>2</sup>	iv	day1			
食道癌	①	欠番						

②	5-FU	800mg/m <sup>2</sup>	div	day1~5	3W~4W	術前化学療法にのみ使用するレジメン	
	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
③	5-FU	700mg/m <sup>2</sup>	div	day1~4	4W		
	シスプラチン	70mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
	※放射線治療併用						
④	アクプラ	70mg/m <sup>2</sup>	div	day1	4W		
	5-FU	700mg/m <sup>2</sup>	div	day1~5			
	※放射線治療併用						
⑤	5-FU	800mg/m <sup>2</sup>	div	day1~5	4W		
	アクプラ	90mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
⑥	アクプラ	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1	4W		
⑦	ドセタキセル	30mg/m <sup>2</sup>	div	day1	2W		
	アクプラ	40mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
⑧	パクリタキセル	100mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15,22,29,36	8W		
⑨	ドセタキセル	70mg/m <sup>2</sup>	div	day1	3W		
胆膵癌	①	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8,15	4W	
	②	シスプラチン	25mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8	3W	胆道癌に限定
		ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8		
	③	欠番					
	④	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8	3W	
		TS-1	60mg/m <sup>2</sup>	po	day1-14		
		TS-1の警告量は添付文献の臨床試験での用量を参照に設定(詳細は申請書の記載を参照).					
⑤	シスプラチン	25mg/m <sup>2</sup>	div	day1	2W		
	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	div	day1			
	TS-1	80-120mg/body	p.o.	day1-7			

転移性肝癌	①	マイトマイシンS	4mg/body	肝動注・div	day1		
		5-FU	1000mg/body	肝動注・div	day1		
	②	(食道癌)					
		5-FU	1000mg/body	肝動注・SV2ポンプ	day1	1W	
肝癌	①	アドリアシン	30mg/body	肝動注・div	day1	不定期	
		マイトマイシンS	20mg/body	肝動注・div	day1		
悪性黒色腫	①	ダカルバジン	100mg/body	div	day1	4W	
軟部腫瘍 <small>(レジメマスタには肉腫と記載されている)</small>	①	アドリアシン	0.4~0.6mg/kg	div	day1,2,3	3W	
	②	イホマイド	3g/m <sup>2</sup>	div	day1~3	3W	
	③	ヨンデリス	1.2mg/m <sup>2</sup>	中心静脈より・div	day1	3W	
	④	ハラヴェン	1.4mg/m <sup>2</sup>	div	day1,8	3W	

H19. 4. 24更新  
H20.10.21更新

H21.3.18更新  
H21.4.16更新  
H21.5.27更新(転移性肝癌②追加)  
H21.7.6更新(食道癌③、胃癌⑨⑩記載漏れ追記)  
H21.8.10更新(食道扁平上皮癌放射線併用無①②追記)  
H21.9.25更新(胃癌⑪追加)  
H21.10.08更新(大腸癌⑨⑩追加)  
H21.10.20更新(胃癌⑫追加)  
H21.12.3更新(大腸癌⑪追加)  
H21.12.14更新(胃癌⑬⑭追加)  
H21.12.14更新(大腸癌③用量変更)  
H21.12.14更新(大腸癌⑫追加)  
H22.1.12更新(進行胆道癌①追加)  
H22.5.10更新(胃癌⑮登録漏れ追加)  
H22.5.10更新(大腸癌⑬追加)  
H22.7.14更新(大腸癌⑭追加)  
H22.7.14更新(大腸癌④⑤⑬持続静注5FU「day1~2」→「day1~3」へ修正(内容に変更無))  
H22.7.27更新(大腸癌⑮、肛門管癌①追加)  
H22.2.8更新(H22.2.8申請登録漏れ食道癌①追加)  
H22.10.15更新(大腸癌⑯⑰⑱追加)  
H23.3.16更新(胃癌⑯追加)  
H23.4.22更新(大腸癌⑲⑳追加)  
H23.6.20更新(大腸癌㉑追加)  
H23.7.8更新(HER2陽性胃癌①追加)  
H23.10.21更新(胃癌⑲追加)  
H24.2.1更新(後発品の名称への変更GEM)  
H24.2.24更新(食道癌 放射線照射に併せて④追加)  
H24.3.1更新(HER2陽性胃癌②③追加)  
H24.5.29更新(食道癌②追加、HER2陽性胃癌④追加)  
H24.8.17更新(大腸癌㉒㉓追加)  
H24.8.24更新(大腸癌㉔追加)  
H24.11.12更新(進行再発膀胱癌①追加)  
H24.12.11更新(進行再発膀胱癌①改訂:TS-1用量)  
H24.12.19更新(食道癌③追加)  
H25.2.15更新(HRE2陽性胃癌⑤追加)  
H25.5.1更新(軟部腫瘍①追加)



## 外科

H25.6.25更新(大腸癌②⑥⑦追加)

H25.8.12更新(胃癌⑱追加)

H26.2.6更新(食道癌④=暫定採番⑧追加)

H26.5.20更新(大腸癌⑲⑳追加)

H27.1.23更新(軟部腫瘍②追加;呼吸器内科肉腫②からの移動)

H27.6.3更新(胃癌⑳追加)

H27.6.29更新(胃癌㉑追加)

H27.9.29更新(胃癌㉒㉓追加)

H27.12.11更新(大腸癌㉔追加)

H27.12.16更新(軟部腫瘍③追加)

H28.1.8更新(HER2陽性胃癌⑥追加)

H28.3.28更新(対象疾患「軟部肉腫」に注釈(下線部:「肉腫」)を追記)

H28.5.27更新(食道癌 暫定採番④追加)

H28.12.28更新(軟部腫瘍④追加)

H29.3.30更新(下記(1)～(3)内容)

(1)対象疾患名「胆・膵癌」「進行再発膵癌」「進行胆道癌」を「胆膵癌」に統合し、統合に伴う採番変更。

(2)新「胆膵癌②」(GEM単剤)のスケジュール変更

(3)新「胆膵癌④」の備考追加

H29.4.5更新(下記(1)～(3))

(1)「食道癌(放射線照射に合わせて)」①②④登録削除

(2)対象疾患名「食道癌(放射線照射に合わせて)」「食道癌(放射線照射無)」「食道癌」を『食道癌』に統合し、統合に伴う採番変更。新「食道癌」①は欠番

(3)新「食道癌③」(FU500/CDDP15)のスケジュール変更

H29.5.1更新(大腸がん⑳追加)

H29.11.10更新(大腸がん㉕追加)(胃がん㉔㉕追加)

H30.3.19更新(食道癌③用量変更)

旧③5-FU 500mg/m<sup>2</sup>(d1-5),CDDP 15mg/m<sup>2</sup>(d1-5) q4wを削除

H30.6.6更新(大腸がん㉖㉗)追加

H3012.11更新(大腸がん㉘追加)

R1.11.11更新(大腸癌㉙㉚追加)(肝胆膵⑤追加)